
Smlouva o poskytování bezpečnostních služeb
dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník

mezi

Obchodní firma : ARAGON Security s.r.o.
Se sídlem : Purkyňova 648/125, 612 00 Brno- Královo Pole
Provozovna : Kpt. Jaroše 50/8, 680 01 Boskovice
Zastoupená : jednatel společnosti pan Karel Murín
Bankovní spojení : Komerční banka, as.
Číslo účtu
lČ :021 04 831
DIČ : CZ 021 04 831
Zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 80301
ldále jen dodavatell

a

Obchodní firma
Se sídlem
Zastoupená
Bankovní spojení
Číslo účtu
!Č
ldále jen objednatell

: Střední škola André Citroéna Boskovice, příspěvková organizace
: náměstí 9. května 2153/2a, 680 11 Boskovice
: ředitel RNDr. Karel Ošlejšek
. Komerční banka, a.s.

: 000 56 324

Smluvní strany uzavřely dnešního dne, měsíce a roku
na základě plného souhlasu s níže uvedeným ustanovením

tuto Smlouvu o poskytováni bezpečnostních služeb

Předmět Smlouvy

1. Dodavatel se zavazuje svými zaměstnanci provádět pro objednatele ostrahu a zajištění provozu recepce na
adrese náměstí 9. května 2a, Boskovice takto:

> jedním zaměstnancem fyzické ostrahy/recepčním na vrátnici v pracovní dny od 06.00 do 22.00 hodin v
kalendářních měsícIch září až červen;

> jedním zaměstnancem fýzické ostrahy/recepčnim na vrátnici v pracovní dny od 06.00 do 18.00 hodin v
kalendářních měsících hlavních prázdnin červenec a srpen přičemž uvedenou pracovní dobu lze
předem podle dohody operativně upravit.

2. Objednatel a dodavatel se dohodli na možném posilení ostrahy o potřebný počet osob v případech, kdy
může dojít ke škodám na majetku objednatele z důvodu prodlení. O těchto provedených opatřeních bude
dodavatel neprodleně informovat odpovědného pracovníka objednatele.

3. Specifikace předmětu ochrany a ostrahy, jakož i práva a povinnosti zaměstnanců dodavatele, jsou dány
Směrnicemi pro výkon činnosti, které jsou společně zpracovány dodavatelem a objednatelem do doby
účinnosti této Smlouvy a jsou nedílnou součástí této Smlouvy.

Smlouva o poskytování bezpečnostních služeb Strana l (celkem 5)



It.
Cena služeb

1. Cena pravidelných služeb se stanoví dohodou dodavatele a objednatele. Objednatel se zavazuje
dodavateli za služby uvedené v ČI. I., odst.1 této Smlouvy platit za jednu hodinu činnosti jednoho
zaměstnance fyzické ostrahy nás|edujÍcÍ částku:

· zaměstnanec ostrahy -strážný 57,- Kč {slovy: padesát sedm korun českých)

2. Ve sjednané ceně v této Smlouvě není zahrnuta daň z přidané hodnoty. K fakturované ceně se účtuje dph
ve výši podle zákona o DPH v platném znění v době fakturace.

3. Smluvní strany se dohodly, že cena za provedené služby bude dodavatelem fakturována jednou za měsíc.
Splatnost faktury činí 15 dnů ode dne jejího vystavení. Dodavatel se zavazuje vystavit objednateli daňový
doklad za vykonanou činnost do druhého pracovního dne následujícího měsíce a zaslat elektronicky na
předem dojednanou e-mailovou adresu nebo zaslat na adresu sídla uvedeného v záhlaví této Smlouvy.

4. Daňový doklad bude obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle přís|ušného zákona o DPH v
platném znění. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která
neobsahuje náležitosti podle platných právních předpisů, nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně.
Dodavatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. peněžitý závazek
placený prostřednictvím banky je splněn odepsáním částky z účtu objednatele.

5. Dohodnutá cena je garantována na dobu minimálně 24 měsíců od nabytí účinnosti této Smlouvy.
V následujíách letech, nejdříve však k 1.1.2021, bude cena služeb upravována po vzájemné dohodě
s ohledem na vývoj inflace zveřejněné Českým statistickým úřadem a v závislosti na regulatorních a
legislativnth změnách v oblasti minimálních mezd.

6. Smluvní strany si ujednaly, že pokud nebude daňový doklad dodavatele včas a řádně zaplacen, může
uplatnit dodavatel úrok z prodlenI ve výši 0,05% z nezaplacené částky za každý den prodlení a trvá-li
prodlení déle než třicet dní, může být uplatněn úrok z prodlení ve výši 0,1% z nezaplacené částky za každý
den prodlení.

Povinnosti dodavatele

1. Dodavatel se zavazuje poskytnout dnem 1.1.2019 služby svými zaměstnanci v dohodnutém rozsahu
a v souladu s platnými právními předpisy.

2. Dodavatel odpovídá za kvalitní provádění sjednané služby v dohodnutém rozsahu, za vybavení svých
zaměstnanců jednotnou uniformou a mírnějšími prostředky obrany, vhodnými komunikačními zařIzeními,
případně dalšími technickými prostředky.

3. Zaměstnanci dodavatele budou vybaveni příslušným identifikačním průkazem a budou viditelně označeni.

4. Zaměstnanci dodavatele splňují požadavky v souladu se zákonem 179/2006 Sb. k zÍskávání osvědčeni o
dilčl kvalifikaci v oboru strážný a též požadavky na přiměřenou fyzickou způsobilost k vykonávání
požadavky dodavatele zejména ve smyslu zajištění požární prevence.

5. Dodavatel zabezpečí na základě žádosti objednatele, za úplatu další služby předbžením cenové nabídky
následně odsouhlasené objednatelem.

Smlouva o posAytování bezpečnostních služeb Strana 2 (celkem 5)



lV.
Povinnosti objednatele

1. Objednatel je povinen vytvořit zaměstnancům dodavatele, kteří budou provádět výkon služeb v dohodnutém
rozsahu takové podmínky, aby požadované služby mohly být poskytovány bez závad, tj. poskytne zejména
nezbytné informace, klíče, směrnice a další materiály, jakož i zabezpečí přístup zaměstnanců dodavatele
vykonávajÍcÍch sjednané služby k telefonu, sociálnímu zařízení apod. Vše co objednatel poskytne
dodavateli k výkonu jeho činnosti, smí dodavatel využívat pouze v souvislosti s předmětem plnění dle této
Smlouvy.

2. Objednatel je povinen proškolit zaměstnance dodavatele při jejich nástupu a dále nejméně jedenkrát ročně
z platných vnitřních předpisů objednatele, týkajících se výkonu služby ostrahy a obsluhy příslušných
technických zařízení a pojítek. v oblasti bezpečnosti ochrany zdraví při práci a požární ochrany objednatel
proškdí zaměstnance ostrahy dodavatele v rozsahu vyplývajícím z jejich činnosti ve vztahu k jejich pobytu
v areálu, používání technických zařízení objednatele a při mimořádných událostech.

3. Objednatel bude průběžně vytvářet takové podmínky a opatření, které předcházejí a zamezují protiprávní
činnosti a vytvářejí předpoklady pro to, aby služby poskytované dodavatelem nebyly zpochybňovány.

4. Objednatel je povinen se zabývat veškerými zjištěními a doporučeními dodavatele, týkajicími se
poskytovaných služeb a tyto řešit ve smyslu platných právních norem.

5. Objednatel, v případě napojeni objektu na PCO, urči odpovědné osoby, které mohou rozhodnout o dalším
postupu včetně využití následné fyzické ostrahy na základě zjištěných poznatků na napadeném objektu.

V.
Vady služeb a sankce

1. Vady služeb musí být objednatelem písemně a bez zbytečného odkladu, nejpozději do pěti pracovních dnů
od jejich zjištění, reklamovány u dodavatele,

2. V případě opakovaných a prokázaných nedostatků ve výkonu služeb poskytovaných zaměstnanci
dodavatele může objednatel na dodavateli uplatnit nás|edujÍcÍ sankce:

· za každou běžnou vadu plnění 500,- KCI vadu
(běžnou vadou se rozumí drobné nedostatky ve výkonu služby, které nemají zásadní vliv na ostrahu
střeženého objektu jako napt ustroiovací nekázeň, neupravenost, nepořádek na stanovišt/: apod.)

· za pozdní odstranění běžných vad plněni 500,- KCI den
(pozdním odstraněním vady se rozumí neodstranění závady do 24 hodih po upozomění odpovědného
pracovníka objednatele)

· za každou závažnou vadu plněni 2.500,- KCI vadu
(závažnou vadou se rozumí hrubé narušení povinnosti strážného při ostraze objektu jako např.
svévolné opuštění stanoviště ostrahy, hnibé jednání vůči zaměstnancům objednatele a jeho
návštěvám, pozdní nástup do služby o více jak 15 minut, zjištění alkoholu nebo jiných návykových
látek před nástupem a vprůběhu služby, nereagováni na signál PCO, nevyslání yýjezdové skupiny na
kontrolu objektu apod.)

· za hrubou vadu nad rámec uvedený v předchozím odstavci 5.000,- KCI vadu

Smlouva o poskytování bezpečnostních služeb Strana 3 (celkem S)



3. Objednatel může uplatnit u dodavatele příslušnou výši sankce formou snížení fakturace za dané období, ve
kterém k opakovanému a prokázanému nedostatku došlo na základě písemného sdělení nebo sděleni
elektronickou cestou na e-mailovou adresu

VI.
Odpovědnost za škodu

1, Dodavatel odpovídá za škody způsobené na majetku objednatele v souladu s ustanoveními Občanského
zákoníku.

2. Dodavatel výslovně prohlašuje, že služby ostrahy a ochrany majetku, které poskytuje objednateli, má
pojištěny u příslušné pojišt'ovny, v případě odpovědnosti za škodu do výše 10.000.000,- KČ.

3. Objednatel při vzniku škody na svém majetku, která je v příčinné souvislosti se službami poskytovanými
dodavatelem, neprodleně informuje příslušné oddäeni policie v případě, že se jedná o trestný čin, a
kompetentního zaměstnance dodavatele. Uplatňuje-li objednatel náhradu škody u dodavatele, uplatní ji
písemně do 15 pracovních dnů od zjištění škody, přičemž požadavek obsahuje zejména tyto údaje:

· den a způsob vzniku škody, svědecké doložení;
· předběžnou výši škody;
· pravděpodobnou příčinu vzniku škody;
· které příslušné oddělení policie událost šetří;
· v čem objednatel spatřuje odpovědnost dodavatele na vzniku škody.

VIl.
Změny a dodatky Smlouvy

1. Služby poskytované dle této Smlouvy mohou být v průběhu smluvního období rozšířeny na základě
vzájemné písemné dohody smluvních stran.

2. Veškeré změny této Smlouvy mohou být v průběhu smluvního období provedeny jen na základě předchozí
vzájemné dohody obou smluvních stran ve formě písemného vzestupnou formou číslovaného dodatku k
této Smlouvě.

VIII.
Délka platnosti Smlouvy a ukončeni Smlouvy

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2020.

2. Tato Smlouva může být ukončena následujíchni způsoby:

a) písemnou dohodou obou smluvních stran na ukončení Smlouvy k určitému dni;
b) jednostrannou písemnou výpovědí s uvedením důvodu či bez uvedení důvodu s výpovědní lhůtou

tři měsíce. výpovědní lhůta počíná plynout prvním dnem měsíce nás|edujĹcÍho po dni doručení
písemné výpovědi druhé straně;

c) jednostranným písemným odstoupením dodavatele od Smlouvy při skutečnosti, že objednatel
opakovaně nesplnil povinnost úhrady za poskytované služby do třiceti kalendářních dnů po
termínu její splatnosti;

d) jednostranným písemným odstoupením objednatele od Smlouvy v případě závažných a
opakovaných doložených nedostatků ve výkonu poskytované činnosti, které nebyly odstraněny ani
po písemném upozornění.

Smlouva o poskytování bezpečnostních služeb Strana 4 (celkem 5)



lX.
Zvláštni ujednáni

1. Dodavatel i objednatel odpovÍdajl za zachování mlčenlivosti svých zaměstnanců o skutečnostech
souvisejících s bezpečnostním zajištěním objektu, jakož i skutečnostech, o nichž se při výkonu činnosti
dozvěděli a to po celou dobu trvání této Smlouvy, jakož i po dobu dalšího jednoho roku po uplynutí její
platnosti.
2. Dodavatel tímto výslovně prohlašuje, že je na základě pravomocné koncesní listiny, oprávněn k výkonu
podnikatelské činnosti v oboru "podniky zajišťujÍcĹ ostrahu majetku a osob" ve smyslu příslušných ustanovení
zákona o živnostenském podnikání, jakož i ve smyslu příslušných ustanovení občanského zákoníku platných v
době účinnosti této Smlouvy. Současně prohlašuje, že je organizací zaměstnávajÍcÍ vÍce než 50%
zaměstnanců OZP pro účely zápočtu náhradního plnění.
3. Dodavatel dále výslovně prohlašuje, že je náležitě materiálně, technickyi personálně vybaven k zajišťování
všech činností, které tvoří předmět této Smlouvy.
4. Ve věcech této Smlouvy a organizace přímého výkonu poskytovaných služeb je za dodavatele oprávněn
jednat:

5. Ve věcech této Smlouvy a organizace přímého výkonu poskytovaných služeb je za objednatele oprávněn
jednat:

X.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 1.1.2019.
2. Není-li v této Smlouvě dohodnuto něco jiného, řidl se vztahy smluvních stran Občanským zákoníkem.
3. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdřží po jednom

výtisku.
V Boskovicích dne L). A2 .2aA&

Za dodavatele

ARAGON Security S.ľ.O.
Putkyňm µ8/125

Kar M rín "
jednatel spol jnos

Za objednatele
Sthdní škola André Citroéna Boskovice,

příspěvková organizace
nám&tí 9. května 2a

680 11 Bo8kovice
R "'

ředitel školy

Smlouva o poskytování bezpečnostních služeb Strana 5 (celkem 5)




